
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 102

г. Петропавловск-Камчатский от 22.02.2022

О лицензировании Камчатского 
регионального отделения 
Общероссийской общественной 
организации «Российский 
Красный Крест» на право 
осуществления образовательной 
деятельности

В соответствии со статьями 7, 91 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении 
Положения о Министерстве образования Камчатского края» и на основании акта 
проведения выездной и документарной внеплановой проверки полноты и 
достоверности сведений, содержащихся в заявлении и документах, 
предоставленных Камчатским региональным отделением Общероссийской 
общественной организацией «Российский Красный Крест», возможности 
соблюдения лицензионных требований и условий по заявленным для 
лицензирования образовательным программам от 22.02.2022 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить Камчатскому региональному отделению 
Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» 
(Камчатское РО ООО «РКК»), расположенному по адресу: 683013, Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 12, осуществляющему 
образовательную деятельность по адресу: г. Петропавловск-Камчатский,                      
ул. Ленинская, д. 38, каб. 104, ОГРН 1034100000538, ИНН 4101006158, лицензию 
регистрационный № 2666, бессрочного действия, на осуществление 
образовательной деятельности по виду образования – профессиональное 
обучение и подвиду дополнительного образования – дополнительное 
образование детей и взрослых.

2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности запись о предоставлении 



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

лицензии.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Куданцеву Н.А.

Министр А.Ю. Короткова
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


